
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza pago de Bonificación por Retiro 
Voluntario, con Cargo Fiscal. 

EL QUISCO, Mayo 19 de 201 1 

N-O47 1 ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS : 

1. D.A. N" 752 de fecha 06.1 2.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. Municipalidad 
de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley N" 8.675, "Orgánica Constitucional de Municipalidades"; 

3. D.A. N V 5  de fecha 26 de Mayo de 1972, que nombra a Funcionario en cargo que 
indica; 

4. Letra a) del Art. 144, y del Art. 145 de la Ley N" 8.883, Estatuto Administrativo de los 
Funcionarios Municipales; 

5. Ley NV0.135 "Concede una Bonificación por Retiro Voluntario a los Funcionarios 
Municipales que indica"; 

6. La Ley NV0.387 "Faculta Renovación de Bonificación por Retiro Voluntario, creado 
por Ley NV0.135 a Funcionarios Municipales que indica"; 

7. Decreto N V 8 5  de fecha 17.12.2009, de la Subsecretaria de Desarrollo Regional y 
Administrativo "Aprueba Reglamento que regula Procedimiento y Modalidades para 
Concesión de Bonificación por retiro Voluntario de los Funcionarios Municipales que 
se refiere al Art. 4 V e  la Ley NV0.387"; 

8. Artículo 1 V e  la Ley lVT0475 y la Resolución Exenta N"26512010, que señala 
funcionarios que pueden acogerse a la Bonificación de Retiro Voluntario; 

9. Solicitud de Renuncia Voluntaria de don Juan Francisco Catalán Catalán, C.I. y RUT 
N3.069.735-5, Auxiliar Gr. 16V.M.S., presentada en la Oficina de Partes de la l. 
Municipalidad, con fecha 15 de Marzo de 201 0; 

10. D.A. N V 7 2  de fecha 25.05.1 0, que acepta renuncia voluntaria como Auxiliar, Gr. 16" 
E.M.S., a contar del 27 de Mayo de 2010; 

11. Ley NVO38712009 que faculta renovación de Bonificación por retiro voluntario, creada 
por Ley 20.1 35 del año 2006; 

12. D.A. NV20 de fecha 28.02.1 1, que autoriza Bonificación al Retiro Voluntario con 
cargo fiscal a Don Juan Francisco Catalán Catalán; 

13. D.A. N542 de fecha 14.03.1 1, Autoriza pago de Bonificación por Retiro Voluntario, a 
Don Juan Francisco Catalán Catalán; 

14. Resolución Exenta N"955 de fecha 15.04.11, de la Subsecretaría de Desarrollo 
Regional y Administrativo; 

15. Acuerdo N V 3  de fecha 10.05.1 1, del H. Concejo Municipal; 

16. D.A. N" 043 de fecha 19.05.1 0, que aprueba modificación presupuestaria; 

17. Certificado NV2512011 de fecha 18.05.1 1, de la Tesorera Municipal; 



l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

DECRETO: 

Autorícese la cancelación de la Bonificación por retiro voluntario con Cargo Fiscal, 
a Don Juan Francisco Catalán Catalán, RUT NP 5.069.735-5, por 395 UF, 
equivalente a la suma $8.598.253 (Ocho millones quinientos noventa y ocho mil 
doscientos cincuenta y tres pesos). 

l. Irripútese este gasto a la Subt. 23 ltem 03 Asig. 001 "Indemnización con Cargo 
Fiscal" Área Gestión ''Interna'! del presupuesto municipal vigente. 

II. Remítase copia del presente Decreto a Finanzas, Tesmu, Personal, Jurídico y 
Archivo. 

111. ANÓTESE, COMUN~QUESE, T 

Distribución: 
d 

Finanzas 
Tesmu 
Jurídico 
Control 
Hoja de Vida 
Archivo 


